
Dz.U./S S162
21/08/2020
393822-2020-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:393822-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Kleszczewo: Usługi udzielania kredytu
2020/S 162-393822

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Kleszczewo
Krajowy numer identyfikacyjny: 000535913
Adres pocztowy: ul. Poznańska 4
Miejscowość: Kleszczewo
Kod NUTS: PL418 Poznański
Kod pocztowy: 63-005
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Urząd Gminy Kleszczewo, ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo
E-mail: urzad@kleszczewo.pl 
Tel.:  +48 618176020
Faks:  +48 618176184
Adresy internetowe:
Główny adres: www.kleszczewo.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://bip.kleszczewo.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie i obsługa długoterminowych kredytów złotowych
Numer referencyjny: ZP.271.15.2020

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:urzad@kleszczewo.pl
www.kleszczewo.pl
https://bip.kleszczewo.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S162
21/08/2020
393822-2020-PL

2 / 10

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa długoterminowych kredytów złotowych w wysokości:
— część I: 16 250 000,00 PLN,
— część II: 4 050 000,00 PLN.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 16 250 000,00 PLN
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL418 Poznański
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Kleszczewo, POLSKA.

II.2.4) Opis zamówienia:

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S162
21/08/2020
393822-2020-PL

3 / 10

Udzielenie i obsługa kredytu długoterm. z przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE w kwocie 16 250 000,00 PLN – na realizację działań:
— „Budowa zint. węzła przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz inwestycje w zakresie publ. 
transportu zbiorowego na terenie gm. Kleszczewo”,
— „Budowa ścieżki row. Kleszczewo–Nagradowice”.
1. Planowany okres kredytowania – od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2022 r.
2. Spłata kapitału nastąpi zgodnie z zapisami art. 243 uofp – w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu 
programu, projektu lub zadania i otrzymania refundacji tych środków ze środków budżetu europ. i ostatecznym 
terminem spłaty do dnia 31 grudnia 2022 r.
3. W ramach uzyskanego kredytu zamawiający (dalej „z.”) zastrzega sobie prawo do refundacji wydatków 
poniesionych ze środków własnych związanych z inwestycją, na potrzeby której zaciągnięte zostaną powyższe 
środki.
4. W celu obliczenia wartości kredytu przyjmuje się:
— spłatę 75 % udzielonego kredytu 16 250 000,00 PLN, tj. 12 187 500,00 PLN w term. do dnia 30 września 
2021 r.,
— spłatę 25 % udzielonego kredytu 16 250 000,00 PLN, tj. 4 062 500,00 PLN w term. do dnia 31 grudnia 2022 
r.
5. Odsetki naliczane będą od akt.zadłużenia na rachunku kredytowym.
6. Uruchomienie kredytu następować będzie wg. odrębnych dyspozycji kredytobiorcy do 28.12.2020 r.
7. Dopuszcza się możliwość wydłużenia okresu kredytowania w przypadku opóźnień w refundacji środków z 
budżetu UE, bez ponoszenia dodatkowych opłat i prowizji – oprócz oprocentowania (WIBOR M + marża).
8. Waluta – PLN.
9. Uruchomienie środków kredytu nastąpi w formie przelewu na rachunek bankowy kredytobiorcy, w transzach 
„na żądanie”. Uruchomienie transzy kredytu nastąpi na podstawie pisemnej dyspozycji z.
10. Z. zastrzega sobie prawo do złożenia oświadczenia o rezygnacji z części kredytu bez ponoszenia 
dodatkowych opłat. W sytuacji, gdy kredyt spłacony zostanie wcześniej, odsetki liczone będą do dnia spłaty 
kredytu, a nie do końca okresu umowy.
11. W okresie umowy bank nie pobiera innych opłat z tytułu udzielenia, obsługi i spłaty kredytu niż wymienione 
w SIWZ.
12. Termin postawienia do dyspozycji środków finansowych: do dnia 28 grudnia 2020 r.
13. W przypadku gdy termin zapłaty przypadnie na dzień wolny od pracy, uregulowanie należności nastąpi w 
pierwszym wolnym dniu roboczym.
14. Prawne zabezpieczenie spłaty udzielonego kredytu stanowi weksel in blanco z wystawienia kredytobiorcy 
wraz z deklaracją wekslową. Z. nie wyraża zgody: na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji 
zgodnie z art. 97 ust. Prawo bankowe i nie złoży oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 par. 1 
pkt 5 k.p.c.
15. Odsetki będą naliczane tylko od kwoty faktycznego zadłużenia za pełny miesiąc kalendarzowy. Każda spłata 
raty kredytu powoduje zmniejszenie zadłużenia z tytułu kredytu, od którego będą liczone odsetki.
16. Kapitalizacja odsetek jest niedopuszczalna.
17. Koszty obsługi kredytu stanowią: oprocentowanie kredytu – ustalane będzie dla każdego miesięcznego 
okresu odsetkowego w oparciu o: stawkę referencyjną WIBOR 1M powiększoną o marżę wykonawcy, która 

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10



Dz.U./S S162
21/08/2020
393822-2020-PL

4 / 10

będzie stała w całym okresie kredytowania (obowiązywania umowy). Z. nie przewiduje naliczenia przez 
wykonawcę żadnych opłat i prowizji z tytułu udzielenia kredytu. Na potrzeby złożenia oferty należy przyjąć:
— dla obliczenia wysokości odsetek stawkę WIBOR 1M z dnia 29 maja 2020 r. – 0,24 %,
— uruchomienie kredytu w dniu 26 października 2020 r. — kalendarz rzeczywisty, tj. rzeczywistą liczbę dni w 
miesiącu i w roku 365/366.
19. Odsetki naliczane będą od faktycznie wykorzystanej kwoty kredytu.
20. Spłata rat odsetkowych będzie następowała w terminie do dnia 15 następnego miesiąca po zakończeniu 
kwartału, z wyłączeniem ostatniego kwartału każdego roku w terminie do końca grudnia danego roku. O 
wysokości odsetek do zapłaty bank będzie informował każdorazowo kredytobiorcę, na co najmniej 5 dni przed 
terminem płatności drogą elektroniczną. Z. nie będzie ponosił kosztów za otrzymywane powiadomień.
21. Zmiana oprocentowania kredytu spowodowana zmianą stawki WIBOR 1M nie wymaga aneksowania 
umowy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium.
2. Przystępując do niniejszego postępowania każdy wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości:
— dla części I zamówienia – 12 000,00 PLN (dwanaście tysięcy 0/100 zł).
3. Wadium należy wnieść w formach przewidzianych w art. 45 ust. 6 ustawy.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu w 2020 r. w wys. 4 050 000,00 PLN
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL418 Poznański
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Kleszczewo, POLSKA.

II.2.4) Opis zamówienia:

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S162
21/08/2020
393822-2020-PL

5 / 10

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu w 2020 r. w związku z realizowanymi zadaniami majątkowymi z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych (Dz.U.2019 poz. 869) w części dotyczącej wkładu 
własnego w wysokości 4 050 000,00 PLN na realizację następujących działań:
— „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz inwestycje w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Kleszczewo”,
— „Budowa ścieżki rowerowej Kleszczewo–Nagradowice”.
1. Planowany okres kredytowania – od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2030 r.
2. Karencja w spłacie rat kapitałowych kredytu do dnia 31 grudnia 2021 r.
3. Pierwsza rata kapitałowa płatna w czerwcu 2022 r.
4. Spłata ostatniej raty kapitałowej płatna w grudniu 2030 r.
5. Spłata rat kapitałowych będzie następować po zakończeniu okresu karencji, w następujący sposób:
a) w latach 2022–2029 – 2 raty po 250 000,00 PLN płatne: I rata do 30 czerwca oraz II rata do 15 grudnia;
b) w 2030 r. – 2 raty po 25 000,00 PLN płatne: I rata do 30 czerwca oraz II rata do dnia 15 grudnia.
5. Waluta – PLN.
6. Uruchomienie środków kredytu nastąpi w formie przelewu na rachunek bankowy kredytobiorcy, w transzach 
„na żądanie”. Uruchomienie transzy kredytu nastąpi na podstawie pisemnej dyspozycji zamawiającego.
7. Zamawiający zastrzega sobie prawo do złożenia oświadczenia o rezygnacji z części kredytu bez ponoszenia 
dodatkowych opłat. W sytuacji, gdy kredyt spłacony zostanie wcześniej, odsetki liczone będą do dnia spłaty 
kredytu, a nie do końca okresu umowy.
8. W okresie umowy bank nie pobiera innych opłat z tytułu udzielenia, obsługi i spłaty kredytu niż wymienione w 
SIWZ.
9. Termin postawienia do dyspozycji środków finansowych: do dnia 28 grudnia 2020 r.
10. W przypadku,gdy termin zapłaty przypadnie na dzień wolny od pracy, uregulowanie należności nastąpi w 
pierwszym wolnym dniu roboczym.
11. Prawne zabezpieczenie spłaty udzielonego kredytu stanowi weksel in blanco z wystawienia kredytobiorcy 
wraz z deklaracją wekslową. Zamawiający nie wyraża zgody: na podpisanie oświadczenia o poddaniu się 
egzekucji zgodnie z art. 97 ust. Prawo bankowe i nie złoży oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 
777 par. 1 pkt 5 k.p.c.
12. Odsetki będą naliczane tylko od kwoty faktycznego zadłużenia za pełny miesiąc kalendarzowy. Każda spłata 
raty kredytu powoduje zmniejszenie zadłużenia z tytułu kredytu, od którego będą liczone odsetki.
13. Kapitalizacja odsetek jest niedopuszczalna.
14. Koszty obsługi kredytu stanowią:oprocentowanie kredytu-ustalane będzie dla każdego miesięcznego okresu 
odsetkowego w oparciu o: stawkę referencyjną WIBOR 1M powiększoną o marżę wykonawcy, która będzie 
stała w całym okresie kredytowania (obowiązywania umowy). Zamawiający nie przewiduje naliczenia przez 
wykonawcę żadnych opłat i prowizji z tytułu udzielenia kredytu. Na potrzeby złożenia oferty należy przyjąć:
— dla obliczenia wysokości odsetek stawkę WIBOR 1M z dnia 29 maja 2020 r. – 0,24 %,
— uruchomienie kredytu w dniu 26 października 2020 r.
— kalendarz rzeczywisty, tj. rzeczywistą liczbę dni w miesiącu i w roku 365/366.
15. Odsetki naliczane będą od faktycznie wykorzystanej kwoty kredytu.
16. Spłata rat odsetkowych będzie następowała w terminie do dniu 15 następnego miesiąca po zakończeniu 
kwartału, z wyłączeniem ostatniego kwartału każdego roku w terminie do końca grudnia danego roku. O 
wysokości odsetek do zapłaty bank będzie informował każdorazowo kredytobiorcę, na co najmniej 5 dni 

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S162
21/08/2020
393822-2020-PL

6 / 10

przed terminem płatności drogą elektroniczną. Zamawiający nie będzie ponosił kosztów za otrzymywane 
powiadomień.
21. Zmiana oprocentowania kredytu spowodowana zmianą stawki WIBOR 1M nie wymaga aneksowania 
umowy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2030
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium.
2. Przystępując do niniejszego postępowania każdy wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości:
— dla części II zamówienia – 10 000,00 PLN (dziesięć tysięcy 0/100 zł).
3. Wadium należy wnieść w formach przewidzianych w art. 45 ust. 6 ustawy.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że posiada kompetencje 
lub uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek 
ich posiadania, tj. posiada odpowiednie zezwolenie na prowadzenie działalności bankowej (zezwolenie na 
rozpoczęcie działalności bankowej, o którym mowa w art. 36 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 2187 ze zm.) lub inny odpowiedni dokument, uprawniający do prowadzenia działalności 
bankowej zgodnie z obowiązującym prawem.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S162
21/08/2020
393822-2020-PL

7 / 10

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zapisy znajdują się w rodz. XIX SIWZ.
Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania istotnych zmian postanowień zawartej umowy w następujących 
przypadkach (bez pobierania dodatkowych opłat i prowizji ze strony banku):
— wcześniejsza spłata kredytu,
— niewykorzystanie kredytu w pełnej wysokości,
— zmiana obowiązujących przepisów, jeśli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści umowy do 
aktualnego stanu prawnego lub które będą miały wpływ na realizację umowy.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 22/09/2020
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 22/09/2020
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Urząd Gminy Kleszczewo, w pok. sala konferencyjna, parter, ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo, POLSKA.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane 
jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego. Otwarcie ofert jest jawne, 
wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10



Dz.U./S S162
21/08/2020
393822-2020-PL

8 / 10

1.1. Wykonawca dołącza do oferty aktualne na dzień składania ofert oświadczenie wykonawcy stanowiące 
wstępne potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu określonych w niniejszej SIWZ oraz braku 
podstaw do wykluczenia złożone na standardowym formularzu JEDZ. JEDZ wykonawca składa pod rygorem 
nieważności w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy nie podlegają 
wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 12–23 ustawy oraz art. 24 ust. 5 pkt 1, oraz spełniają warunki 
udziału w postępowaniu.
2. Wykaz dokumentów i oświadczeń na potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu:
— informację z Krajowego Rejestru Karnego,
— zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego,
— zaświadczenie właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
— odpis z właściwego rejestru lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gosp.,
— oświadczenie wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej decyzji 
administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków,
— oświadczenie wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu 
ubiegania się o zamówienia publiczne,
— oświadczenie wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych,
— po zamieszczeniu przez zamawiającego informacji, o których mowa w art. 86 ust. 5 ustawy, wykonawca w 
terminie 3 dni przekaże zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej.
3. Wykaz dokumentów i oświadczeń na potwierdzenie, że wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu:
— zezwolenia na prowadzenie działalności bankowej, a także realizację usług objętych przedmiotem 
zamówienia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (t.j. Dz.U. z 2018 r., 
poz. 2187 z późn. zm.), a w przypadku określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo bankowe inny dokument 
potwierdzający rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w art. 193 ustawy 
Prawo bankowe.
4. W niniejszym postępowaniu zamawiający będzie stosował procedurę określoną w art. 24aa ustawy Pzp.
5. Komunikacja między zamawiającym a wykonawcami odbywa się przy użyciu: miniPortalu (https://
miniportal.uzp.gov.pl/), ePUAPu (https://epuap.gov.pl/wps/portal) oraz poczty elektronicznej.
6. We wszelkiej korespondencji związanej z niniejszym postępowaniem zamawiający i wykonawcy posługują się 
numerem ogłoszenia (TED lub ID postępowania).
7. Wykonawca zamierzający wziąć udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego musi 
posiadać konto na ePUAP. Wykonawca posiadający konto na ePUAP ma dostęp do formularzy: złożenia, 
zmiany,wycofania oferty lub wniosku oraz do formularza do komunikacji.
8. Wymagania techniczne i organizacyjne wysyłania i odbierania dokumentów elektronicznych, elektronicznych 
kopii dokumentów i oświadczeń oraz informacji przekazywanych przy ich użyciu opisane zostały w regulaminie 

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://epuap.gov.pl/wps/portal


Dz.U./S S162
21/08/2020
393822-2020-PL

9 / 10

korzystania z miniPortalu (https://miniportal.uzp.gov.pl/WarunkiUslugi.aspx) oraz regulaminie ePUAP (https://
epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/regulamin).
9. Za datę przekazania oferty, wniosków, zawiadomień, dokumentów elektronicznych, oświadczeń lub 
elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń oraz innych informacji przyjmuje się datę ich przekazania na 
ePUAP.
10. Maksymalny rozmiar plików przesyłanych za pośrednictwem dedykowanych formularzy do: złożenia, 
zmiany, wycofania oferty lub wniosku oraz do komunikacji wynosi 150 MB.
11. Identyfikator postępowania i klucz publiczny dla danego postępowania o udzielenie zamówienia dostępne są 
na na miniPortalu
12. Informacje dot. RODO, ze względu na ograniczoną ilość znaków w ogłoszeniu, znajdują się w SIWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych 
czynności zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie tego zamówienia lub zaniechania czynności, 
do której zamawiający jest zobowiązany na podstawie ustawy.
2. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca 
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz 
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, 
opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
4. Odwołujący przesyła kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania 
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, 
iż zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10

https://miniportal.uzp.gov.pl/WarunkiUslugi.aspx
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/regulamin
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/regulamin
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S162
21/08/2020
393822-2020-PL

10 / 10

przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
5. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w pkt 4 zd. drugie.
6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej.
7. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia, z zastrzeżeniem terminów określonych w art. 182 ust. 4 ustawy.
8. W przypadku wniesienia odwołania po upływie terminu składania ofert bieg terminu związania ofertą ulega 
zawieszeniu do czasu ogłoszenia przez KIO orzeczenia.
9. Na orzeczenie Izby stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
10. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania zamawiającego.
11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, 
przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
publicznego jest równoznaczne z jej wniesieniem. Pozostałe informacje na temat środków ochrony prawnej 
znajdują się ustawie w dziale VI „Środki ochrony prawnej” art. 179 i następne ustawy.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
17/08/2020

21/08/2020 S162
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

